
（令和6年1月更新）

ＨＰ No. 施設名 電話番号 住所 保育時間 延⾧時間 定員数

1 【公立】三城保育所 (0957）52-2257 西三城町12 7:30～18:30 18:30～19:00 50

2 萱瀬保育園 (0957）55-7622 田下町1576-2 7:00～18:00 18:00～19:00 60

・ 3 植松保育園 (0957）54-5056 坂口町376-1 7:00～18:00 18:00～19:00 160

4 久原保育園 (0957）53-1045 久原2丁目931-2 7:30～18:30 18:30～19:30 60

5 三浦保育園 (0957）53-5360 日泊町709 7:00～18:00 18:00～19:00 60

6 わかば保育園 (0957）55-0834 竹松本町689-2 7:00～18:00 18:00～19:00 120

・ 7 常盤保育園 (0957）53-6051 徳泉川内町500-48 7:00～18:00 18:00～19:00 155

8 諏訪保育園 (0957）53-9602 諏訪1丁目45-1 7:00～18:00 18:00～19:00 90

・ 9 かたまち保育園 (0957）53-9661 片町175-81 7:00～18:00 18:00～19:00 110

・ 10 新城保育園（※） (0957）52-4152 杭出津1丁目842-26 7:00～18:00 18:00～19:00 130

・ 11 桜馬場保育園 (0957）53-0787 桜馬場1丁目227-1 7:00～18:00 18:00～19:00 110

・ 12 ゆりかご保育園 (0957）54-1687 須田ノ木町28 7:00～18:00 18:00～20:00 120

・ 13 かしのき保育園 (0957）46-8886 雄ケ原町1298-29 7:00～18:00 18:00～19:00 30

14 おひさま保育園 (0957）53-6871 木場1丁目937-2 7:30～18:30 18:30～19:00 30

15 千木の森やまびこ保育園 (0957）50-0045 向木場町1197-1 7:00～18:00 18:00～19:00 50

・ 16 サラナ保育園 (0957）51-6008 今村町190-1 7:00～18:00 18:00～19:00 35

・ 17 ぷれり恵光保育園 (0957）20-7100 東大村2丁目1614-42 7:30～18:30 18:30～19:00 30

・ 18 かめりあ天空の森保育園 (0957）46-5152 上諏訪町1099-1 7:00～18:00 18:00～19:00 105

19 このみ保育園 (0957）47-5449 古賀島町50-30 7:00～18:00 18:00～19:00 55

・ 20 いるか保育園 (0957）52-4444 西大村本町364-1 7:00～18:00 18:00～19:00 60
（※）新城保育園は、令和6年4月から認定こども園へ移行予定です。

ＨＰ No. 施設名 電話番号 住所 保育時間 延⾧時間 定員数

1 【公立】放虎原こども園〔幼保連携型〕 (0957）52-3564 古賀島町133-26 7:30～18:30 18:30～19:00 95

・ 2 認定こども園昊天宮保育園〔幼保連携型〕 (0957）55-0922 竹松町713-3 7:00～18:00 18:00～19:00 160

・ 3 認定こども園たんぽぽ園〔幼保連携型〕 (0957）55-3357 富の原2丁目84-3 7:00～18:00 18:00～19:00 100

・ 4 かめりあこども園〔幼保連携型〕 (0957）55-8301 富の原2丁目416 7:00～18:00 18:00～19:00 130

・ 5 ひまわり認定こども園〔保育所型〕 (0957）53-9420 木場1丁目996-1 7:00～18:00 18:00～19:00 110

・ 6 くじら認定こども園〔保育所型〕 (0957）55-0558 富の原1丁目1113-1 7:00～18:00 18:00～19:00 80

・ 7 認定こども園わんぱくはうす〔保育所型〕 (0957）54-8862 赤佐古町203-2 7:00～18:00 18:00～19:00 90

・ 8 認定こども園すずたこども園〔幼保連携型〕 (0957）54-2800 大里町30-3 7:00～18:00 18:00～19:00 100

・ 9 フォルテ認定こども園〔保育所型〕 (0957）47-6180 寿古町812-11 7:00～18:00 18:00～19:00 70

・ 10 認定こども園キッズランド〔保育所型〕 (0957）47-9781 原口町591-1 7:00～18:00 18:00～19:00 51

11 いけだ認定こども園〔幼保連携型〕 (0957）52-2244 池田新町763-85 7:00～18:00 18:00～19:00 80

・ 12 福重みょうせんじこども園〔幼保連携型〕 (0957）55-0703 福重町142-1 7:00～18:00 18:00～19:00 90

13 認定こども園ふるまちこども園〔幼保連携型〕 (0957）54-3001 古町1丁目33-3 7:00～18:00 18:00～19:00 105

・ 14 たけまつこども園 (保育所型) (0957）55-5575 大川田町995-1 7:00～18:00 18:00～19:00 80

15 エミー認定こども園(幼保連携型) (0957）56-8388 池田2丁目925-15 7:00～18:00 18:00～19:00 30

・ 16 松原リトルフォレストこども園(保育所型) (0957）55-0835 松原本町17-1 7:00～18:00 18:00～19:00 70

ＨＰ No. 施設名 電話番号 住所 保育時間 延⾧時間 定員数

・ 1 院内保育園さくら保育園 (0957）42-4062 古賀島町133-22（大村市民病院） 7:15～18:15 18:15～20:00 14

・ 2 たけまつ ちっち保育園 (0957）56-9811 大川田町338-2 7:00～18:00 ― 19

・ 3 ちぎのもり保育園 (0957）54-8455 向木場町1197-1 7:00～18:00 18:00～19:00 19

4 すこやか保育園 (0957）52-8686 杭出津1丁目853-6 7:00～18:00 ― 12

・ 5 かめりあ保育園 (0957）55-8321 富の原2丁目408-1 7:30～18:30 ― 12

・ 6 小規模保育園キッズホーム (0957）47-5240 原口町591-2 7:00～18:00 18:00～19:00 12

7 ちいさな保育園マーナ (0957）56-8822 池田新町736-11 7:00～18:00 18:00～19:00 12

・ 8 小規模保育所とみのはら保育園 (0957) 55-9382 富の原1丁目1255-8 7:00～18:00 ― 12

・ 9 小規模保育園まつぼっくり (0957) 47-6230 坂口町373-10 7:00～18:00 18:00～19:00 12

10 小規模保育所つぼみのおうち (0957) 55-5670 竹松本町694-1 7:00～18:00 18:00～19:00 12

・ 11 かめりあ三城保育園 (0957) 47-5490 東三城町11-4 1階 7:30～18:30 ― 14

12 小規模保育園どんぐり (0957) 47-6230 坂口町373-10 7:00～18:00 18:00～19:00 12

・ 13 かめりあ三城第二保育園 (0957) 47-5490 東三城町11-4 3階 7:30～18:30 ― 12

14 かめりあ第二保育園（※） (0957）55-8321 富の原2丁目408-1 7:30～18:30 ― 12

15 かめりあ上諏訪保育園 (0957）46-5282 上諏訪町1099-1 7:30～18:30 ― 12

（※）かめりあ第二保育園は、令和6年4月から認可保育所（園）へ移行予定です。

大村市 教育・保育施設一覧表
施設情報は令和6年1月時点のものです。令和6年度から変更になる場合があります。

認可保育所（園）

認定こども園（⾧時間部）

                        地域型保育事業          ※連携施設については、裏面をご覧ください。

・



No. 施設名 電話番号 住所 教育時間 預かり保育時間 定員数

1 ⾧崎星美幼稚園 (0957）52-2473 水主町2丁目609-7 9:30～14:00 14:30～18:00 180

2 向陽幼稚園 (0957）53-6262 西三城町16 10:00～14:00 14:30～18:00 315

3 大村聖母幼稚園 (0957）52-2048 植松2丁目722-1 9:00～14:00 14:00～18:00 180

No. 施設名 電話番号 住所 教育時間 預かり保育時間 定員数

1 放虎原こども園【公立】 (0957）52-3564 古賀島町133-26 9:00～14:00 14:00～18:00 70

2 認定こども園昊天宮保育園 (0957）55-0922 竹松町713-3 8:30～13:30 13:30～18:00 90

3 認定こども園たんぽぽ園 (0957）55-3357 富の原2丁目84-3 9:00～13:00 13:00～18:00 15

4 かめりあこども園 (0957）55-8301 富の原2丁目416 9:00～14:00 14:00～18:00 60

5 ひまわり認定こども園 (0957）53-9420 木場1丁目996-1 9:00～14:00 14:00～17:00 21

6 くじら認定こども園 (0957）55-0558 富の原1丁目1113-1 8:30～13:30 13:30～18:00 10

7 認定こども園わんぱくはうす (0957）54-8862 赤佐古町203-2 8:30～14:00 14:00～18:00 15

8 認定こども園すずたこども園 (0957）54-2800 大里町30-3 9:00～14:00 14:00～18:00 15

9 フォルテ認定こども園 (0957）47-6180 寿古町812-11 9:00～14:00 14:00～18:00 15

10 認定こども園キッズランド (0957）47-9781 原口町591-1 9:00～14:00 14:00～18:00 6

11 いけだ認定こども園 (0957）52-2244 池田新町763-85 9:00～13:30 13:30～18:00 15

12 福重みょうせんじこども園 (0957）55-0703 福重町142-1 9:00～13:00 13:00～18:00 15

13 認定こども園ふるまちこども園 (0957）54-3001 古町1丁目33-3 9:00～14:00 14:00～18:00 15

14 たけまつこども園 (0957）55-5575 大川田町995-1 9:00～13:00 13:00～18:00 10

15 エミー認定こども園 (0957）56-8388 池田2丁目925-15 9:00～13:30 13:30～18:00 24

16 松原リトルフォレストこども園 (0957）55-0835 松原本町17-1 9:00～14:00 14:00～16:30 6

（※）かめりあ第二保育園は、令和6年4月から認可保育所（園）へ移行予定です。

                      認定こども園（短時間部）※朝の預かり保育については、保育施設に直接お問い合わせください。

地域型保育事業の連携施設について
0～2歳児を対象とする地域型保育には、卒園後の通い先を確保するため、「連携施設」（保育所、幼稚園、認定こども園）を設定しています。
卒園児は、連携施設への優先的な入所が認められ、卒園後も引き続き教育・保育施設を利用ができるように図っています。
なお、各地域型保育事業の連携施設は下表のとおりです。

                    幼稚園※朝の預かり保育については、保育施設に直接お問い合わせください。

施設名 電話番号 住所

みなみの保育園 (0957）56-8812 東三城町44

大川田キッズ保育園 (0957）56-8137 大川田町423-2

おろぐち保育園 (0957）46-6001 小路口町294-1

星のおか保育園 (0957）56-8876 向木場町1263-1

泉の里保育園 (0957）52-5150 本町387-1

ぱれっと保育園 070-1255-6371 富の原2丁目215-1

企業主導型保育事業                     ※保育時間等については、保育施設

に

地域型保育事業（施設名） 連携施設（施設名） 地域型保育事業（施設名） 連携施設（施設名）

院内保育園さくら保育園 → 向陽幼稚園 小規模保育園キッズホーム →
大村聖母幼稚園
認定こども園キッズランド

たけまつちっち保育園 →
認定こども園たんぽぽ園
たけまつこども園

すこやか保育園 →
新城保育園
向陽幼稚園

ちぎのもり保育園 →
⾧崎星美幼稚園
千木の森やまびこ保育園

ちいさな保育園マーナ →
いけだ認定こども園
エミー認定こども園

かめりあ保育園 → かめりあこども園 小規模保育所とみのはら保育園 →
認定こども園たんぽぽ園
たけまつこども園

かめりあ第二保育園（※） → かめりあこども園 小規模保育園まつぼっくり → 植松保育園

かめりあ三城保育園 →
かめりあこども園
かめりあ天空の森保育園

小規模保育園どんぐり → 植松保育園

かめりあ三城第二保育園 →
かめりあこども園
かめりあ天空の森保育園

小規模保育所つぼみのおうち → わかば保育園

かめりあ上諏訪保育園 → かめりあ天空の森保育園

施設名 電話番号 住所

保育所ちびっこハウス県央園（R1.10～休園） (0957）55-1681
皆同町231－1
第二昭和ビル101号

認可外保育施設


